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Medlem af Folketinget Sofie Carsten Nielsen (RV) har den 19. november 2015 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 35 ad L 62 til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 35: 

 

Ministeren bedes oplyse, om det er hensigten med de nye modtagecentre, at de generelt 

skal fungere som steder, hvor asylansøgere og personer, som ikke vil lade sig registrere, 

frihedsberøves? Ministeren bedes endvidere oplyse, hvor mange asylansøgere der skal 

komme til Danmark i løbet af en uge, for at modtagecentrene, herunder i kombination 

med frihedsberøvelse, tages i anvendelse? Der henvises til artikel ”flygtninge bliver fri-

hedsberøvet i dansk teltlejr” dr.dk den 18. nov. 2015. 

http://www.dr.dk/nyheder/regionale/sjaelland/flygtninge-bliver-frihedsberoevet-idansk- 

teltlejr?utm_source=dlvr.it&utm_medium=twitter 

 

Svar: 

 

Hvis Danmark oplever en væsentlig forøgelse af antallet af indrejsende flygtninge og mi-

granter, kan det udfordre politiets kontrol med udlændinges indrejse og ophold i Danmark 

og opretholdelsen af ro og orden i samfundet, hvis asylansøgere ikke kan frihedsberøves 

med henblik på, at politiet kan fastslå identitet mv. 

 

Det kan således blive nødvendigt for politiet at frihedsberøve asylansøgere ved indrejsen i 

Danmark for at sikre effektiv registrering mv. af asylansøgerne. 

 

De nye modtagecentre, som politiet er ved at etablere, skal ses i dette lys. Modtagelses-

centrene skal således bruges til, at politiet – hvis det bliver nødvendigt – kan tilbageholde 

flygtninge og migranter med henblik på at gennemføre den indledende registrering og 

sagsbehandling i god ro og orden.  

 

Herfra vil udlændingene kunne opdeles i asylansøgere og andre persongrupper og heref-

ter anvises til to forskellige videre sagsbehandlinger afhængig af, om de pågældende skal 

videre i asylsystemet eller fortsat frihedsberøves med henblik på udsendelse til f.eks. Tysk-

land efter den såkaldte grænseoverløberoverenskomst. 
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Det er ikke muligt at angive, hvor mange flygtninge og migranter, der skal ankomme til 

Danmark på en uge, før det vil være nødvendigt at frihedsberøve flygtninge og migranter i 

modtagelsescentrene med henblik på at gennemføre den indledende registrering og asyl-

sagsbehandling.  
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